[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-КУБИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Устье

от                                                                                                                          №

О внесении изменений в постановление администрации округа от 14 ноября 2023 года № 1736 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексная модернизация систем коммунальной инфраструктуры  Усть-Кубинского муниципального округа на 2024-2028 годы»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 6 мая 2011 года N 204 «О разработке программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципальных образований», постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июня 2013 года № 502 «Об утверждении требований к программам комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, городских округов», постановлением администрации  округа от 21 февраля 2023 года № 322 «Об утверждении порядка  разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Усть-Кубинского муниципального округа»,  ст. 42 Устава округа администрация округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Комплексная модернизация систем коммунальной инфраструктуры  Усть-Кубинского муниципального округа на 2024-2028 годы», утвержденную постановлением администрации округа от 14 ноября 2023 года № 1736 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексная модернизация систем коммунальной инфраструктуры  Усть-Кубинского муниципального округа на 2024-2028 годы», следующие изменения:
1.1. Позицию «Объемы финансового обеспечения муниципальной программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	«Объемы финансового обеспечения муниципальной программы
	Прогнозный объем финансирования муниципальной программы в течение 2024-2028 гг. составляет – 53041,8 тыс. руб., в том числе:
- средства областного бюджета – 23275,5 тыс. руб.1 ;
Из них;
- 2024 год – 12352,5 тыс. руб.;
- 2025 год – 1411,5 тыс. руб.;
-2026 год – 9511,5 тыс. руб.;
-2027 год – 0,0 тыс. руб.;
-2028 год – 0,0 тыс. руб.
- средства бюджета округа – 29766,3 тыс. руб.;
из них:
- 2024 год –  17379,8 тыс. руб.;
- 2025 год –  12230,4 тыс. руб.;
-2026 год –  156,1 тыс. руб.;
-2027 год – 0,0 тыс. руб.;
-2028 год – 0,0 тыс. руб.
1 объемы финансирования средств областного бюджета, бюджета округа подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджетов на очередной финансовый год»

[bookmark: _GoBack]1.2. Абзац второй-четвертый пункта 5.1 раздела 5  изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансового обеспечения  муниципальной программы – 53041,8 тыс. рублей, из них:
за счет средств бюджета округа – 29766,3 тыс. рублей;
за счет средств субвенций и субсидий областного бюджета -  23275,5 тыс. рублей».
1.3. Приложение 3 программы после строки 3.2 дополнить строкой 3.3 следующего содержания:
	3.3 оснаще-ние топливно-энергетического комп-лекса техникой
	Администрация Усть-Кубинско-го муници-пального округа
	Увели-чить коли-чество потребителей системы централи-зованного водоотве-дения
	п. 6.2.4.2. Техническая и технологическая модерни-зация топливно-энергети-ческого комплек-са
	Увеличе-ние доли населенияобеспеченного услугой по централи-зован-ному водоотве-дению
	1,3
	-
	-
	-
	-

1.4. Приложения 4, 5 к Программе изложить в следующей редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению.
1.5. Строку 1 в таблице приложения 6 к Программе изложить в следующей редакции»
	1.
	Всего
	12352,5
	1411,5
	9511,5
	0,0
	0,0
	23275,5

1.6.Строку 3 в таблице приложения 6 к Программе изложить в следующей редакции»
	3.
	областной бюджет1
	12352,5
	1411,5
	9511,5
	0,0
	0,0
	23275,5

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава округа                                                                                                     И.В.  Быков

14

	Приложение 1
к постановлению администрации округа
от _________2024 №

«Приложение 4
к муниципальной программе

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета округа
тыс.руб.
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, исполнитель
	Источник финансового обеспечения
	Финансовое обеспечение (тыс. руб)

	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	всего за
2024-2028 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Итого по муниципальной программе
	Всего, в том числе:
	29732,3
	13641,9
	9667,6
	0,0
	0,0
	53041,8

	собственные доходы бюджета округа1
	17379,8
	12230,4
	156,1
	0,0
	0,0
	29766,3

	субвенции и субсидии федерального бюджета2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	субвенции и субсидии областного бюджета2
	12352,5
	1411,5
	9511,5
	0,0
	0,0
	23275,5

	безвозмездные поступления государственных внебюджетных фондов, физических и юридических лиц3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Усть-Кубинского муниципального округа

	Всего, в том числе:
	29732,3
	13641,9
	9667,6
	0,0
	0,0
	53041,8

	собственные доходы бюджета округа1
	17379,8
	12230,4
	156,1
	0,0
	0,0
	29766,3

	субвенции и субсидии федерального бюджета2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	субвенции и субсидии областного бюджета2
	12352,5
	1411,5
	9511,5
	0,0
	0,0
	23275,5

	безвозмездные поступления государственных внебюджетных фондов, физических и юридических лиц3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0»

*Указываются конкретные годы периода реализации  муниципальной  программы.
** Указываются субвенции, субсидии и иные трансферты федерального и областного  бюджетов  при условии подтверждения поступления средств.
***Указываются при условии документального подтверждения поступления средств.

Приложение 2
к постановлению администрации округа
от _________2024 №
«Приложение 5
к муниципальной программе

Финансовое обеспечение муниципальной программы  за счет средств бюджета округа
	пN
пп/п
	Статус

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель подпрограммы, исполнитель
	Источник финансового обеспечения
	Финансовое обеспечение (тыс. руб.)

	2024 г*
	2025 г*
	2026 г*
	2027 г*
	2028 г*
	всего
за 2024 - 2028 годы*

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Программа

	ИТОГО
	всего, в том числе
	29732,3
	13641,9
	9667,6
	0,0
	0,0
	53041,8

	собственные доходы бюджета округа*
	17379,8
	12230,4
	156,1
	0,0
	0,0
	29766,3

	субвенции и субсидии федерального бюджета**
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	субвенции и субсидии областного бюджета**
	12352,5
	1411,5
	9511,5
	0,0
	0,0
	23275,5

	безвозмездные поступления государственных внебюджетных фондов, физических и юридических лиц***
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1
	Мероприя-тие
	1.Мероприятия по теплоснабжению, в том числе:
	Администрация Усть-Кубинского муниципального округа
	всего, в том числе
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	собственные доходы бюджета округа*
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	субвенции и субсидии федерального бюджета**
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	субвенции и субсидии областного бюджета**
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления государственных внебюджетных фондов, физических и юридических лиц**
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприя-тие
	1.1. Реконструкция существующих тепловых сетей в с. Устье,
с. Бережное,
 с. Никольское,
с. Богородское,
д. Марковская.
	Администра-ция Усть-Кубинского муниципального округа
	всего, в том числе
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	собственные доходы бюджета округа*
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	субвенции и субсидии федерального бюджета**
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	субвенции и субсидии областного бюджета**
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления государственных внебюджетных фондов, физических и юридических лиц**
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприя-тие
	1.2. Реконструкция системы теплоснабжения административного здания в д. Порохово
	Администра-ция Усть-Кубинского муниципального округа
	всего, в том числе
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	собственные доходы бюджета округа*
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	субвенции и субсидии федерального бюджета**
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	субвенции и субсидии областного бюджета**
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления государственных внебюджетных фондов, физических и юридических лиц**
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприя-тие
	1.3. Замена котлов в котельных с. Никольское, Богородское, Бережное, д.Марковская
	Администра-ция Усть-Кубинского муниципального округа
	всего, в том числе
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	собственные доходы бюджета округа*
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	субвенции и субсидии федерального бюджета**
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	субвенции и субсидии областного бюджета**
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления государственных внебюджетных фондов, физических и юридических лиц**
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприя-тие
	2.План мероприятий по водоснабжению, в том числе:
	Администра-ция Усть-Кубинского муниципального округа
	всего, в том числе
	7161,0
	6300
	0,0
	0,0
	0,0
	13461

	собственные доходы бюджета округа*
	7161,0
	6300
	0,0
	0,0
	0,0
	13461

	субвенции и субсидии федерального бюджета**
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	субвенции и субсидии областного бюджета**
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления государственных внебюджетных фондов, физических и юридических лиц**
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприя-тие
	2.1. Строительство и ремонт водопроводных сетей округа

	Администра-ция Усть-Кубинского муниципального округа
	всего, в том числе
	6000,0
	6300
	0,0
	0,0
	0,0
	12300

	собственные доходы бюджета округа*
	6000,0
	6300
	0,0
	0,0
	0,0
	12300

	субвенции и субсидии федерального бюджета**
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	субвенции и субсидии областного бюджета**
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления государственных внебюджетных фондов, физических и юридических лиц**
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприя-тие
	2.2. Оборудование скважин с. Никольское, с. Заднее системами очистки воды
	Администрация Усть-Кубинского муниципального округа
	всего, в том числе
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	собственные доходы бюджета округа*
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	субвенции и субсидии федерального бюджета**
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	субвенции и субсидии областного бюджета**
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления государственных внебюджетных фондов, физических и юридических лиц**
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприя-тие
	2.3.Продолжение модернизации очистных сооружений с. Устье
 в том числе:
	Администра-ция Усть-Кубинского муниципального округа
	всего, в том числе
	1161,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1161,0

	собственные доходы бюджета округа*
	1161,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1161,0

	субвенции и субсидии федерального бюджета**
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	субвенции и субсидии областного бюджета**
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления государственных внебюджетных фондов, физических и юридических лиц**
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприя-тие
	2.3.1.Субсидия ООО «ВодопроводУстье» на финансовое обеспечение расходов, связанных с производством
	Администра-ция Усть-Кубинского муниципального округа
	всего, в том числе
	1161,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1161,0

	собственные доходы бюджета округа*
	1161,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1161,0

	субвенции и субсидии федерального бюджета**
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	субвенции и субсидии областного бюджета**
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления государственных внебюджетных фондов, физических и юридических лиц**
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	мероприятие
	3.План мероприятий по водоотведению, в том числе:
	Администрация Усть-Кубинского муниципального округа
	всего, в том числе
	16912,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	16912,8

	собственные доходы бюджета округа*
	9397,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	9397,1

	субвенции и субсидии федерального бюджета**
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	субвенции и субсидии областного бюджета**
	7515,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	7515,7

	безвозмездные поступления государственных внебюджетных фондов, физических и юридических лиц***
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприя-тие
	3.1.Строительство и ремонт канализационных сетей с. Устье

	Администра-ция Усть-Кубинского муниципального округа
	всего, в том числе
	5921,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5921,9

	собственные доходы бюджета округа*
	5921,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5921,9

	субвенции и субсидии федерального бюджета**
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	субвенции и субсидии областного бюджета**
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления государственных внебюджетных фондов, физических и юридических лиц***
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприя-тие
	3.2.Ремонт очистных сооружений канализации с. Устье и технологическое присоединение к системе водоотведения многоквартирных домов
	Администра-ция Усть-Кубинского муниципального округа
	всего, в том числе
	3400,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3400,0

	собственные доходы бюджета округа*
	3400,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3400,0

	субвенции и субсидии федерального бюджета**
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	субвенции и субсидии областного бюджета**
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления государственных внебюджетных фондов, физических и юридических лиц***
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприя-тие
	3.3 Оснащение топливно-энергетического комплекса техникой
	Администра-ция Усть-Кубинского муниципального округа
	всего, в том числе
	7590,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	7590,9

	собственные доходы бюджета округа*
	75,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	75,2

	субвенции и субсидии федерального бюджета**
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	субвенции и субсидии областного бюджета**
	7515,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	7515,7

	безвозмездные поступления государственных внебюджетных фондов, физических и юридических лиц***
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприя-тие
	4.План мероприятий по обустройству систем уличного освещения округа, в том числе:
	Админист-рация Усть-Кубинско-го муници-пального округа
	всего, в том числе
	3227,7
	1485,8
	1485,8
	0,0
	0,0
	6199,3

	собственные доходы бюджета округа*
	332,2
	74,3
	74,3
	0,0
	0,0
	480,8

	субвенции и субсидии федерального бюджета**
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	субвенции и субсидии областного бюджета**
	2895,5
	1411,5
	1411,5
	0,0
	0,0
	5718,5

	безвозмездные поступления государственных внебюджетных фондов, физических и юридических лиц***
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприя-тие
	4.1.Обустройство систем уличного освещения
	Администра-ция Усть-Кубинского муниципального округа
	всего, в том числе
	3227,7
	1485,8
	1485,8
	0,0
	0,0
	6199,3

	собственные доходы бюджета округа*
	332,2
	74,3
	74,3
	0,0
	0,0
	480,8

	субвенции и субсидии федерального бюджета**
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	субвенции и субсидии областного бюджета**
	2895,5
	1411,5
	1411,5
	0,0
	0,0
	5718,5

	безвозмездные поступления государственных внебюджетных фондов, физических и юридических лиц***
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприя-тие
	5.План мероприятий по газоснабжению, в том числе:
	Администра-ция Усть-Кубинского муниципального округа
	всего, в том числе
	2430,9
	5856,0
	8181,8
	0,0
	0,0
	16468,7

	собственные доходы бюджета округа*
	489,6
	5856,0
	81,8
	0,0
	0,0
	6427,4

	субвенции и субсидии федерального бюджета**
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	субвенции и субсидии областного бюджета**
	1941,3
	0,0
	8100,0
	0,0
	0,0
	10041,3

	безвозмездные поступления государственных внебюджетных фондов, физических и юридических лиц***
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприя-тие
	5.1.Проектирование и строительство распределительных газовых сетей
	Администра-ция Усть-Кубинского муниципального округа
	всего, в том числе
	2430,9
	5856,0
	8181,8
	0,0
	0,0
	16468,7

	собственные доходы бюджета округа*
	489,6
	5856,0
	81,8
	0,0
	0,0
	6427,4

	субвенции и субсидии федерального бюджета**
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	субвенции и субсидии областного бюджета**
	1941,3
	0,0
	8100,0
	0,0
	0,0
	10041,3

	безвозмездные поступления государственных внебюджетных фондов, физических и юридических лиц***
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприя-тие
	5.1.1.Газоснабжение д. Филисово, д. Плющево Усть-Кубинского муниципального округа
	Админист-рация Усть-Кубинского муниципального округа
	всего, в том числе
	1959,1
	173,8
	0,0
	0,0
	0,0
	2132,9

	собственные доходы бюджета округа*
	17,8
	173,8
	0,0
	0,0
	0,0
	191,6

	субвенции и субсидии федерального бюджета**
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	субвенции и субсидии областного бюджета**
	1941,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1941,3

	безвозмездные поступления государственных внебюджетных фондов, физических и юридических лиц***
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.1.2. Газоснабжение м.Сверчково-3 Усть-Кубинского муниципального округа
	Администра-ция Усть-Кубинского муниципального округа
	всего, в том числе
	0,0
	4707,2
	8181,8
	0,0
	0,0
	12889

	собственные доходы бюджета округа*
	0,0
	4707,2
	81,8
	0,0
	0,0
	4789

	субвенции и субсидии федерального бюджета**
	0,0
	0,0
	8100,0
	0,0
	0,0
	8100

	субвенции и субсидии областного бюджета**
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления государственных внебюджетных фондов, физических и юридических лиц***
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприя-тие
	5.1.3. Газоснабжение ул. Зеленая с. Устье Усть-Кубинского муниципального округа
	Администра-ция Усть-Кубинского муниципального округа
	всего, в том числе
	471,8
	975,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1446,8

	собственные доходы бюджета округа*
	471,8
	975,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1446,8

	субвенции и субсидии федерального бюджета**
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	субвенции и субсидии областного бюджета**
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления государственных внебюджетных фондов, физических и юридических лиц***
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0»

*Указываются конкретные годы периода реализации  муниципальной  программы (подпрограммы муниципальной программы).
** Указываются субвенции, субсидии и иные трансферты федерального и областного  бюджетов  при условии подтверждения поступления указанных средств.
***Указываются при условии документального подтверждения поступления указанных средств.

image1.png